СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.05.2011 г. № 274

              г. Богучар

	О работе администрации Богучарского муниципального района по управлению муниципальной собственностью, эффективности использования имущества и подведомственных  земельных ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального  района Воронежской области, заслушав информацию начальника отдела по  управлению муниципальным имуществом администрации  Богучарского муниципального района Воронежской области Кожанова А.Ю., Совет народных депутатов Богучарского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Администрации Богучарского муниципального района:

1.1.Осуществить комплекс мероприятий по правовому совершенствованию муниципальных учреждений  в соответствии с нормами Федерального закона от  08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

1.2. Осуществить мероприятия по ликвидации муниципальных предприятий, учредителем которых является администрация Богучарского муниципального района Воронежской области.

1.3. Принять исчерпывающие меры к завершению  конкурсного производства МУП «Богучаркоммунсервис».

1.4. Принять в муниципальную собственность Богучарского муниципального района здание ГДО, спортивного комплекса, детских садов военного городка г. Богучар.

1.5. Не допускать образования задолженности по арендной плате свыше 3 месяцев за аренду муниципального имущества и земельных участков.

1.6. Завершить оформление в собственность Богучарского муниципального  района  земельных участков земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей.

1.7. Подготовить методические рекомендации по оформлению в собственность сельских поселений  земельных участков земель сельских поселений в счет невостребованных земельных долей и осуществлять контроль за их оформлением.

1.8. Рассмотреть вопрос обновления компьютерного оборудования отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  Богучарского муниципального района
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Колтаков М.Е.) и заместителя главы администрации муниципального района Новохатько Т.М.

Глава  Богучарского

муниципального района                                                     В.Т. Замчалов